FEDERAGAD PARANAENSE DE MOTOCICLISMO
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consércio e investimento

.3a Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

Classificado por voltas |

MX40

Prova

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:38

PONTAL DO PARANA 1,000 Km
27/07/2025 14:30 .

-
H B

P N° Nome )i Espaco Do 1° Melhor T 2amelhor  Cidade Patrocinio

1 700 RODRIGO TABORDA 14 1:12.322 1:12.711 COLOMBO PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX/PUTOLIN
2 1 WILLIAN GUIMARAES 14 15.151 15.151 1:11.752 1:13.380 LONDRINA PRO TORK, KTM ,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETICIAARQ
3 997 LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANL 14 19.915 35.066 1:15.484 1:15.965 MARINGA GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO / PRIKA TRAINING / REN
4 13 FABIO DE LUCENABRITO 14 9.581 44647 1:15.412 1:15.519 SANTOANTONIOD;  PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEGAS/C
5 29 MAURO NAHIRNY JUNIOR 14 10.445 55.092 1:14.206 1:14.809 APUCARANA PROTORK/SPORTBAY/RENOVA GRAFIX/WORD CONFEC
6 310 ELEMAR DE FAVERI 13 1 Volta 1 Volta 1:17.873 1:19.431 PATO BRANCO PPNEUS MOTO PEGAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABI
7 702 THELLADUR 13 12.437 1 Volta 1:19.387 1:19.555 CASCAVEL AMX - CASCAVEL

8 932 ERIVELTO NICOLADELLI 13 11.502 1 Volta 1:20.616 1:20.983 ORLEANS CHAPAM MOTOPEGAS / MENEGHEL MOTOS / IMS RACE
9 983  WESLEY DE FARIAFERREIRA 13 6.184 1 Volta 1:20.929 1:21.099 CURITIBA LUCIANO RACING - JLM AUTO ELETRICA DIESEL

10 377  ARISTEUKIST JUNIOR 13 13.648 1 Volta 1:15.874 1:17.270 APUCARANA [PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETARIO DE ESPORTE /
11 6 JEFFERSON TILLER 13 7.705 1 Volta 1:22.212 1:23.942 COLOMBO SUL BRASIL MIRASOLA DIFUSTERM, MARCINHO MOTC
12 880  ALENCARKREFTA 13 5.318 1 Volta 1:23.314 1:24.241 CURITIBA PRO TORK SPORTBAY JETT GRIFFT GRAFICOS ORM:
13 3 JEFERSON BICHARA 12 1 Volta 2 \oltas 1:23.098 1:23.823 MANOEL RIBAS VONDER

14 8 MARCELO RODRIGUES 1 1 Volta 3 Voltas 1:25.599 1:26.809 CASCAVEL MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FIT
Nao classificado (50% = 8 Voltas)

388 ALVARO CAMPOS 6 5 Voltas 8 Voltas 1:23.484 1:24.774 PARANAGUA ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / \
909 LEONARDO CASSAROTTI 3 3 Voltas 11 Voltas 1:22.214 1:24.952 CURITIBA CASS CONSTRUGOES/ MUDIAL PRIME/ GRIFFT GRAFIC

Margem da Vitoria velocidade Media Tempo Melhor volta Melhor Veloc. Melhor Volta por..

15.151 46,620 1:11.752 50,173 1 - WILLIAN GUIMARAES

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

Impresso: 27/07/2025 15:00:50

Orbits

www.mylaps.com

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo
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.3a Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

MX40 PONTAL DO PARANA 1,000 Km
Prova 27/07/2025 14:30 .
Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:38
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
1 1:16.029 +1.823 14:41:13.572 6 1:22.193 +1.264 14:48:31.471
(700) RODRIGO TABORDA 2 1:14.809 +0.603  14:42:28.381 7 1:25.273 +4344  14:49:56.744
1 1:20.188 +7.866 14:41:16.915 3 1:16.416 +2.210 14:43:44.797 8 1:20.929 14:51:17.673
2 1:14.259 +1.937 14:42:31.174 4 1:14.206 14:44:59.003 9 1:25.526 +4.597 14:52:43.199
3 112,791 +0460  14:43:43.965 5 1:15.157 +0.951  14:46:14.160 10 1:22.781 +1.852  14:54:05.980
4 1:12.322 14:44:56.287 6 1:17.437 +3.231 14:47:31.597 1 1:27.051 +6.122 14:55:33.031
5 1:12.711 +0.389 14:46:08.998 7 1:19.373 +5.167 14:48:50.970 12 1:31.045 +10.116 14:57:04.076
6 1:13.106 +0.784 14:47:22.104 8 1:16.759 +2.553 14:50:07.729 13 1:23.613 +2.684 14:58:27.689
7 1:16.760 +4.438 14:48:38.864 9 1:15.614 +1.408 14:51:23.343
8 114.621 +2299  14:49:53.485 10 1:15.754 +1548  14:52:39.007 (377) ARISTEU KIST JUNIOR
9 1:14.682 +2.360 14:51:08.167 1 1:19.122 +4.916 14:53:58.219 1 1:15.874 14:41:13.139
10 117526 +5.204 14:52:25.693 12 1:17.745 +3.539 14:55:15.964 2 1:17.270 +1.396 14:42:30.409
" 1:20.360 +8.038  14:53:46.053 13 1:44.983 +30.777  14:57:00.947 3 1:51.700 +35.826  14:44:22.109
12 1:18.069 +5.747 14:55:04.122 14 1:33.596 +19.390 14:58:34.543 4 1:21.207 +5.333 14:45:43.316
13 1:17.680 +5.358 14:56:21.802 5 1:27.447 +11.573 14:47:10.763
14 1:17.649 +5.327 14:57:39.451 (310) ELEMAR DE FAVERI 6 1:25.362 +9.488 14:48:36.125
1 1:20.969 +3.096 14:41:21.450 7 1:26.941 +11.067 14:50:03.066
(1) WILLIAN GUIMARAES 2 1:17.873 14:42:39.323 8 1:24.572 +8.698  14:51:27.638
1 111752 14.41:06.979 3 1:19.431 +1.558 14:43:58.754 9 1:22.665 +6.791 14:52:50.303
5 113.380 +1628  14:42:20.359 4 1:19.875 +2002  14:45:18.629 10 1:25.971 +10.097  14:54:16.274
3 1:14.311 +2.559 14:43:34.670 5 1:20.812 +2.939 14:46:39.441 1 1:30.343 +14.469 14:55:46.617
4 1:15.592 +3.840 14:44:50.262 6 1:25.240 +7.367 14:48:04.681 12 1:25.137 +9.263 14:57:11.754
5 116.017 44065  14:46:06.279 7 1:23.013 +5.140  14:49:27.604 13 1:29.583 +13.709  14:58:41.337
6 1:14.966 +3.214 14:47:21.245 8 1:22.525 +4.652 14:50:50.219
7 1:17.222 +5.470 14:48:38.467 9 1:25.954 +8.081 14:52:16.173 (6) JEFFERSON TILLER
s 1116.110 44358  14:49:54.577 10 1:22.479 +4.606  14:53:38.652 1 1:22.212 14:41:21.567
9 1:15.808 +4.056 14:51:10.385 11 1:27.095 +9.222 14:55:05.747 2 1:23.942 +1.730 14:42:45.509
10 116.477 +4.705 14:52:26 862 12 1:23.660 +5.787 14:56:29.407 3 1:26.103 +3.891 14:44:11.612
1 1:30.570 +18.818 14:53:57.432 13 1:28.159 +10.286 14:57:57.566 4 1:24.621 +2.409 14:45:36.233
12 1:21.170 +9.418  14:55:18.602 5 1:26.386 4174 14:47:02619
13 1:15.080 +3328  14:56:33.682 (702) THELL ADUR 6 1:26.158 +3.946  14:48:28.777
14 1:20.920 +9.168 14:57:54.602 1 1:26.492 +7.105 14:41:32.630 7 1:24.568 +2.356 14:49:53.345
2 1:24.418 +5.031 14:42:57.048 8 1:29.356 +7.144 14:51:22.701
(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 3 1:22.090 +2703  14:44:19.138 9 1:29.894 +7.682 1415252595
1 1:15.484 14:41:11.382 4 1:19.555 +0.168 14:45:38.693 10 1:28.383 +6.171 14:54:20.978
2 1:16.052 +0.568 14:42:27.434 5 1:24.001 +4.614 14:47:02.694 " 1:30.689 +8.477 14:55:51.667
3 1:15.990 +0.506 14:43:43.424 6 1:21.626 +2.239 14:48:24.320 12 1:31.333 +9.121 14:57:23.000
4 1:18.616 +3.132 14:45:02.040 7 1:19.861 +0.474 14:49:44.181 13 1:26.042 +3.830 14:58:49.042
5 1:18.339 +2855  14:46:20.379 8 1:19.387 14:51:03.568
6 1:18.828 +3.344  14:47:39.207 9 1:25.352 +5.965  14:52:28.920 (880) ALENCAR KREFTA
7 1:95114 +9.630 14:49:04.321 10 1:27.953 +8.566 14:53:56.873 1 1:25.284 +1.970 14:41:27.099
s 1:20.743 45050  14:50:25.064 11 1:25.049 +5.662  14:55:21.922 2 1:23.314 14:42:50.413
9 1:19.925 +4.441 14:51:44.989 12 1:23.896 +4.509 14:56:45.818 3 1:24.241 +0.927 14:44:14.654
10 115.965 10481  14:53:00.954 13 1:24.185 +4.798  14:58:10.003 4 1:25.513 +2199  14:45:40.167
1 1:19.652 +4.168  14:54:20.606 5 1:26.443 *3.129  14:47:06.610
12 1:17.894 +2.410 14:55:38.500 (932) ERIVELTO NICOLADELLI 6 1:27.816 +4.502 14:48:34.426
13 118.387 +2903  14:56:56.887 1 1:20.983 +0.367  14:41:20.624 7 1:28.342 +5.028  14:50:02.768
14 1:17.630 +2.146 14:58:14.517 2 1:23.490 +2.874 14:42:44.114 8 1:28.831 +5517 14:51:31.599
3 1:21.650 +1.034 14:44:05.764 9 1:26.966 +3.652 14:52:58.565
(13) FABIO DE LUCENA BRITO 4 1:20.616 14:45:26.380 10 1:29.121 +5.807 14:54:27.686
1 152,108 76.696 144123197 5 1:21.218 +0.602 14:46:47.598 11 1:28.178 +4.864 14:55:55.864
5 118.727 +3315  14:42:41.924 6 1:23.663 +3.047  14:48:11.261 12 1:29.667 +6.353  14:57:25.531
3 1:15.519 +0.107 14:43:57.443 7 1:23.211 +2.595 14:49:34.472 13 1:28.829 +5.515 14:58:54.360
4 1:15.412 14:45:12.855 8 1:23.661 +3.045 14:50:58.133
5 1:20.961 45549 14:46:33.816 9 1:25.588 +4.972  14:52:23.721 (3) JEFERSON BICHARA
6 1:16.149 +0.737 14:47-49 965 10 1:30.106 +9.490 14:53:53.827 1 1:23.098 14:41:31.268
7 1116.526 +1114  14:49:06.491 1 1:27.329 +6.713  14:55:21.156 2 1:25.057 +1.959  14:42:56.325
8 1:20.261 +4.849 14:50:26.752 12 1:30.298 +9.682 14:56:51.454 3 1:23.823 +0.725 14:44:20.148
9 1:16.204 +0.792 14:51:42.956 13 1:30.051 +9.435 14:58:21.505 4 1:48.117 +25.019 14:46:08.265
10 1:16.237 +0.825  14:52:59.193 5 1:30.085 +6.987  14:47:38.350
1 1:23.333 +7.921 14:54:22.526 (983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 6 1:52.910 +29.812 14:49:31.260
12 1:19.604 +4.192 14:55:42.130 1 1:27.974 +7.045 14:41:29.204 7 1:25.436 +2.338 14:50:56.696
13 1:18.970 +3.558 14:57:01.100 2 1:24.182 +3.253 14:42:53.386 8 1:51.990 +28.892 14:52:48.686
14 1:92.998 +7.586 14:58:24.098 3 1:23.221 +2.292 14:44:16.607 9 1:30.087 +6.989 14:54:18.773
4 1:21.099 +0.170 14:45:37.706 10 1:34.155 +11.057 14:55:52.928
(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 5 1:31.572 +10.643  14:47:09.278 1 1:28.440 +5.342  14:57:21.368
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits
Diretor de Prova - Cristiano Cardoso P
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ADEMICON

consércio e investimento

.3a Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

MX40 PONTAL DO PARANA 1,000 Km
Prova 27/07/202514:30 .
Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:38
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
12 1:30.915 +7817  14:58:52.283
(8) MARCELO RODRIGUES
1 1:26.809 +1210  14:41:51.320
2 1:25.599 14:43:16.919
3 1:27.535 +1936  14:44:44.454
4 1:33.235 +7.636 14:46:17.689
5 1:35.740 +10.141 14:47:53.429
6 1:29.089 +3490  14:49:22.518
7 1:31.058 +5.459 14:50:53.576
8 1:32.494 +6.895  14:52:26.070
9 1:34.292 +8.693 14:54:00.362
10 1:48.977 +23.378 14:55:49.339
11 1:54.849 +29250  14:57:44.188
(388) ALVARO CAMPOS
1 124.774 +1290  14:41:25.083
2 1:26.619 +3.135 14:42:51.702
3 1:26.933 +3449  14:44:18.635
4 1:23.484 14:45:42.119
5 1:25.938 +2.454 14:47:08.057
6 1:31.064 +7.580  14:48:39.121
(909) LEONARDO CASSAROTTI
1 1:24.952 +2.738 14:41:23.843
2 1:22.214 14:42:46.057
3 1:29.906 +7692  14:44:15.963
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

CONFEDERACAO BRASILEIRA
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